
گام های آینده ایران و اکو
  یکی از حوزه های مورد توجه در اکو تجارت 
درون منطقه ای است. امیدواریم گام مهم و مؤثری 
 برای اجرای دستورالعمل »چشم انداز ۲۰۲۵ اکو« 
در زمینه ایجاد منطقه تجارت آزاد در اکو برداشته 

شود.
  جریان روان تجارت درون منطقه ای قطعا یکی از 
پیش نیازهای همگرایی و تعاملات موفق اقتصادی 

در اکو است.
  ایران به عنوان رئیس دوره ای اکو در سال۲۰۲۴ 
شعار خود را »منطقه اکو؛ توانمند و تاب آور از 
طریق گسترش تجارت درون منطقه ای« برگزیده 

است.
  ایران مصمم است منابع و انرژی بیشتری را برای 

رونق همکاری ها در اکو بسیج کند.
  در دوره ریاست دوره ای بر اکو در سال۲۰۲۴ 
برنامه هایی طراحی و با مشورت اعضا و دبیرخانه 

اجرایی می شود.

اقتصاد ایران
  امروز جمهوری اسلامی ایران با همراهی و 
همکاری بسیاری از کشورهای مستقل و شرکای 
بین المللی خود، برای پی ریزی نظامی عادلانه بر 
مبنای احترام و تعمیق همگرایی چندجانبه در 

حال حرکت است.
  ایران در تلاش است با در پیش گرفتن 
سیاست همسایگی و همگرایی، و حضور فعال 
در سازوکارهای منطقه ای و فرامنطقه ای، نقش 
مؤثرتری در برقراری امنیت و ایجاد منافع مشترک 

گروهی داشته باشد.
  جمهوری اسلامی ایران آماده است ظرفیت های 
خود در این حوزه ها ازجمله در حوزه های انرژی، 
مواصلات، فناوری و سایر حوزه های مورد 
علاقه کشورهای عضو، در راستای این خیر و 

منفعت جمعی  را به اشتراک گذارد.

تأثیرات اکو
  از نشست قبلی سران اکو در نوامبر۲۰۲۱ 
در عشق آباد تاکنون شاهد ادامه همکاری های 

منطقه ای در حوزه های مختلف بوده ایم.
  ارزیابی ما از روند همکاری ها مثبت است و شاهد 
علاقه مندی فزاینده  کشورهای عضو، به تقویت 

مناسبات منطقه ای در قالب اکو هستیم.
  سازمان اکو کماکان مرتبط ترین و بالغ ترین 

سازوکار همکاری اقتصادی در منطقه ماست.
  فعالیت سازمان اکو مورد حمایت بی قید و شرط 

ایران قرار دارد.
  نظام های بین المللی اکنون بیش از هر زمان 
دیگری در دوره معاصر، در معرض تحول و تغییر 
قرار گرفته اند. قاطعانه بر این باوریم که این تغییر، 
لاجرم باید در راستای تقویت گفتمان عدالت و 

رهایی از نظام سلطه و اجبار باشد.
  اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه 
برای ایفای نقش در پی ریزی نظم نوین جهانی، 
توانمندتر از همیشه هستند. شبکه همکاری های 
اقتصادی منطقه ای و چندجانبه بین کشورها 

می تواند به این مهم کمک کند.

حمایت از غزه
  جمهوری اسلامی ایران حمایت های همه جانبه 
غرب و در رأس آنها دولت آمریکا از تهاجم 
صهیونسیت ها به غزه را عامل تداوم این جنایت 

می داند.
  امروز حمایت از فلسطین و مردم مظلوم 
غزه، ملاک شرافت کشورهاست و دولت های 
حامی رژیم اسرائیل، بی شرف ترین و پست ترین 

موجودات روی زمین  هستند.
  در حال حاضر، توقف حملات و رساندن 
کمک های بشردوستانه به مردم غزه، ازجمله 

مهم ترین اولویت های حیاتی است.
 انتظار داریم تمامی آزادگان و عدالت خواهان 
در سراسر جهان از همه ظرفیت خود برای توقف 

جنایات صهیونیست ها استفاده کنند.
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زنان باید در تصمیم گیری ها دخالت کنند

غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی: زنان باید در تصمیم گیری های مهم دخیل 
باشند. زنان ایران در تمامی عرصه های مهم و بزرگ کشور نقش دارند، ولی باید زمینه بیشتر حضور آنها را در 
تصمیم گیری ها و فعالیت های تشکیلاتی فراهم کرد. زنان باید در مسائل و تصمیم گیری های کشور دخالت کنند.

تبدیل تهران به الگوی تمدنی اسلام
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: تهران، قلب سیاسی نظام اسلامی  با قدمت 237ساله پایتختی ایران است و باید 
به الگویی برای نیل به اهداف تمدنی اسلام تبدیل شود که نمایانگر معنویت، عدالت، آزادی، استقلال، پیشرفت 

و پرچم داری علم و دانش باشد.

میز خبر

ورزشی

20هزار نفر کادر درمان برای اعزام به 

داوطلبی 20هزار 
کادر درمان برای 

اعزام به غزه

غزه داوطلب شده اند. محمدحسین 
زارع زاده، رئیس سازمان بسیج 
جامعه پزشکی کشور گفت: ۱۵هزار 
پزشک و کادر درمان برای حضور در 
غزه و کمک رسانی به مجروحان 
ثبت نام کرده اند که با احتساب 
داوطلبان شهرستانی این رقم به 20هزار نفر نیز خواهد رسید. مجامع 
صلیب سرخ و هلال احمر تلاش خود را برای رساندن کمک به مردم 
غزه می کنند و ما نیز از طریق هلال احمر پیگیر اعزام پزشکان 
هستیم اما تاکنون شرایط فراهم نشده است و رژیم صیهونیستی 
حاضر به باز کردن راهی برای حضور پزشکان و درمان مجروحان 

نیست.

22۱ نفر برای کاندیداتوری انتخابات 

ثبت نام 
221داوطلب در 

5روز

مجلس خبرگان رهبری تا پایان روز 
پنجم ثبت نام کرده اند. محسن 
اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات 
کشور گفت: از میان افراد ثبت نامی 
۳2درصد در رده سنی ۴0تا۵0 سال، 
2۸درصد در رده سنی ۵0تا۶0سال، 
2۷درصد در رده سنی ۶0تا۷0سال و ۱۳درصد هم بالای ۷0سال 
است، همچنین ۶2درصد از داوطلبان سابقه داوطلبی در 
انتخابات های قبلی را دارند و ۳۸درصد هم برای نخستین بار داوطلب 

انتخابات مجلس خبرگان شده اند.

شبکه۵ پس از این با نام شبکه تهران 

شبکه5 تغییر نام 
می دهد

فعالیت خواهد کرد. محسن برمهانی، 
معاون سیما گفت: این شبکه در 
سنوات گذشته با نام هایی چون 
اقتصاد، تهران و ۵ سیما فعالیت کرده 
است. تغییر هویتی شبکه در 
دوره های مختلف باعث بلاتکلیفی 
شده و مخاطب نمی دانست با چه شبکه ای مواجه است و کار با 
سختی هایی روبه رو بود. درنهایت تصمیم برآن شد که این شبکه از 
این  پس با نام شبکه »تهران« و با مختصات شهر تهران و استان 

تهران فعالیت کند.

جانمایی و عملیات ساخت نیروگاه 

ساخت نیروگاه 
برق هسته ای در 

نقاط ساحلی

برق هسته ای در ۵منطقه ساحلی 
کشور شروع شده است. محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در این  باره گفت: تولید 20هزار 
مگاوات برق هسته ای که مورد تأکید 
مقام معظم رهبری است را پیگیری 
می کنیم، چون برق هسته ای امروز به اولویت فوری خیلی از ملت ها 
و کشورها تبدیل شده و شاهد رقابت بزرگی در این راستا هستیم. به 
همین دلیل جانمایی و آغاز عملیات ساخت نیروگاه برق هسته ای در 
۵منطقه ساحلی شروع شده که پروژه های واحد2و۳ بوشهر از 
سرعت بالایی برخوردار است. نیروگاه شماره یک هم زیر بار برق 

پایدار و پاک قرار دارد.

بیش از ۵۷00روستا، در دولت 

گازرسانی به 
بیش از 5هزار 

روستای محروم

سیزدهم، به شبکه گاز متصل 
شده اند. به گفته مجید چگنی، معاون 
وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران، توسعه گازرسانی در 
مناطق و استان های محروم به اندازه 
دیگر استان ها حائز اهمیت است و 
تلاش شده که در این دو سال، بیشتر شهرها و روستاهای استان های 
محروم از نعمت گاز بهره مند شوند. به گونه ای که عملیات اجرایی 
گازرسانی به سیستان وبلوچستان، هرمزگان و جنوب کرمان در حال 
انجام است و در برخی از استان های دیگر مناطقی باقی مانده که در 

دستور کار قرار دارند.

پانسمان های تخصصی برای ۸00بیمار 
تامین سهم 

۳ماهه پانسمان  
۸00 بیمار 

پروانه ای 

پروانه ای )E.B( در نوبت پاییز۱۴02 
تامین شد. براساس اعلام 
روابط عمومی معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران، با توجه 
به نیاز و شرایط بیماران E.B یا 
پروانه ای، طبق نظر کمیته تخصصی و 
با مجوز اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو، این پانسمان ها 
از سال۱۳9۵ تهیه و تاکنون با سهمیه ماهانه و فصلی با تأمین اعتبار 
از طرف سازمان غذا و دارو رایگان در اختیار خانه E.B قرار می گیرد، 
بنابراین پانسمان ها به صورت ۳ماهه، سهمیه ماه های مهر، آبان و آذر 
امسال به میزان تعیین شده برای ۸00بیمار 9آبان از سوی معاونت غذا 

و داروی دانشگاه علوم پزشکی ایران تحویل خانه E.B شد.

ضریب نفوذ اینترنت روستایی در 

افزایش سرعت 
اینترنت در 

روستاها

ایران به 9۴درصد رسید. عیسی 
زراع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در این  باره گفت: مجموعه 
فعالیت در شبکه ملی اطلاعات از 
2۳به۶۳درصد و افزایش سرعت 
اینترنت از ۴00روستا به ۵هزارو200 

رسیده است. 

سیدابراهیم رئیسی، در جدیدترین سفر 
خارجی خود روز گذشته در شانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری اقتصادی)اکو( در 
تاشکند شرکت کرد. این سفر دستورکارهای 
متنوعی داشت؛ از رایزنی های منطقه ای 
و بین المللی، به ویژه درباره جنایات 
رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی 
گرفته تا پیگیری توافق های گذشته و امضای 
اسناد جدید همکاری . رئیس جمهور در این 
سفر علاوه بر حضور و سخنرانی در شانزدهمین 
اجلاس اکو، با رؤسای جمهور ازبکستان، 
آذربایجان و ترکیه دیدار و گفت وگو کرد و 
در نهایت شامگاه دیروز تاشکند را به مقصد 

تهران ترک کرد.

برنامه های رئیس جمهوری در سفر به ازبکستان 
چه بود؟

۱-شرکت و سخنرانی در شانزدهمین اجلاس 
سازمان همکاری اقتصادی اکو

۲- برگزاری دیدارهای دوجانبه با سران برخی 
کشورهای شرکت کننده در این اجلاس 

کدام کشورها عضو اکو هستند؟
جمهوری اسلامی ایران، جمهوری آذربایجان، 
قرقیزستان، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 

ترکیه، ازبکستان، قزاقستان و افغانستان

۳دستورکار اجلاس شانزدهم اکو
۱.رایزنی برای تقویت هرچه بیشتر همکاری های 
اعضا در حوزه های تجاری، اقتصادی، 

سرمایه گذاری، حمل ونقل و ارتباطات
۲.همکاری های بشردوستانه در داخل اکو
3.بهبود فعالیت های ساختار چندجانبه 

دیدارهای جانبی
رئیس جمهور در حاشیه اجلاس با سران برخی 
کشورها دیدار کرد و هر یک از طرفین گفت وگو بر 

موضوع هایی  تأکید داشتند.

  دیدار با رئیس جمهور ازبکستان: 
تقویت همکاری های 2کشور

  رئیسی: توسعه تعاملات سیاسی و اقتصادی با 

کشورهای اسلامی، همسایه 
و همسو از اولویت های اصلی 

سیاست خارجی ایران است. 
جایگاه سازمان های منطقه ای 

در زمینه سازی برای تسهیل روابط با 
کشورهای همسو، بهره گیری از ظرفیت این 

سازمان ها در تقویت مناسبات و تعاملات ایران و 
ازبکستان بسیار اهمیت دارد.

  شوکت میرضیایف، رئیس جمهور 
ازبکستان: تقویت مناسبات و همکاری ها بین 

۲کشور ضروری است.
  حاشیه دیدار: تقدیر از ایران برای افتتاح خانه 

نوآوری ایران در تاشکند

  دیدار با رئیس جمهور ترکیه: 
تاکید بر توقف فوری بمباران غزه

  رئیسی: روابط ایران و ترکیه در حال گسترش 
بوده و نیاز به توسعه بیشتر روابط به ویژه در بخش 
تجاری و اقتصادی و ارتقای آن به سطوح بالاتر 
هست. بخش نفت و گاز از حوزه های همکاری 

مورد علاقه ۲کشور است.
  رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه: 
جهان اسلام باید موضع مشترک اتخاذ کند، وارد 

عمل شود و فشار بر اسرائیل 
را افزایش دهد. ترکیه آماده 
ایفای نقش ضامن در غزه 

است.
  حاشیه دیدار: طرفین بر لزوم 
اتخاذ تصمیمات عملی و اثربخش در اجلاس 
سران کشورهای اسلامی در ریاض تأکید کردند 
و گفتند بمباران غزه باید فورا متوقف و محاصره 

غزه رفع شود.

  دیدار با رئیس جمهورآذربایجان: 
تلاش ناکام بیگانگان در اخلال روابط

  رئیسی: روابط ایران و جمهوری آذربایجان 
فراتر از سیاست و مبتنی بر پیوندهای عمیق 

۲ملت است.
  الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان: 
تلاش برخی کشورهای بیگانه برای ایجاد اخلال 
در روابط ۲کشور نتیجه ای نداشته و پس از این هم 

نخواهد داشت.
  حاشیه دیدار: ایران برای صدور خدمات فنی-

مهندسی و مشارکت در بازسازی قره باغ اعلام 
آمادگی کرد و بر تقویت همکاری های ترانزیتی و 

انرژی و افزایش تعاملات تأکید شد.

گام های بلند برای ایجاد منطقه تجارت آزاد
رایزنی های رئیسی در اجلاس سران سازمان اکو

رئیسی در اجلاس اکو چه گفت؟
سیدابراهیم رئیسی در شانزدهمین اجلاس 
سران سازمان همکاری اقتصادی اکو در 
چندین محور و درباره موضوع های مختلف 

سخن گفت.

تاریخچه برگزاری اجلاس اکو از ابتدا تا کنون

1992
ایران

1993
ترکیه

1995
پاکستان

1996
ترکمنستان

1998
قزاقستان

2000
ایران

2002
ترکیه

2004
تاجیکستان

2006
جمهوری 
آذربایجان

2009
ایران

2010
ترکیه

2012
جمهوری 
آذربایجان

2017
پاکستان

2021
ترکیه

)مجازی(

2021
ترکمنستان

2023
ازبکستان

اکو  اقتصادی  همکاری   سازمان 
،)Economic Cooperation Organization( 

 یک سازمان اقتصادی منطقه ای است 
که 3کشور ایران، پاکستان و ترکیه در 
سال۱3۴3)۱۹۶۴( آن را پایه ریزی کردند. 
پس از فروپاشی شوروی در سال۱3۷۲ 
کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، 
قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، 
ازبکستان و تاجیکستان نیز به سازمان اکو 
پیوستند. این سازمان هم اکنون با ۱۰عضو 
و با  حدود۵۰۰میلیون نفر جمعیت دارای 
ظرفیت های زیادی ازجمله منابع نفت و گاز، 

انرژی و صنعت است.

اهداف اکو
  ارتقای شرایط برای توسعه اقتصادی پایدار و 

افزایش سطح زندگی و رفاه مردم
  گسترش تجارت درون منطقه ای و 

فرامنطقه ای و حذف موانع تجاری
  تلاش در جهت ادغام تجارت کشورهای 
منطقه با تجارت جهانی و نقش بیشتر منطقه 

اکو در رشد تجارت
  توسعه زیرساخت های حمل ونقل و ارتباطات

  ترویج و گسترش خصوصی سازی و اقتصاد 
آزاد

  استفاده مؤثر از پتانسیل های کشاورزی و 
صنعتی منطقه اکو

  همکاری منطقه ای برای کنترل و کاهش 
مصرف مواد مخدر، حفاظت از محیط زیست 
و تقویت پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان 

مردمان منطقه اکو
  همکاری متقابل سودمند با سازمان های 

منطقه ای و بین المللی
  تحقق همکاری های اقتصادی و تبادل در 

زمینه های آموزشی، علمی، فنی و فرهنگی
  استفاده مؤثر از مؤسسات اکو، موافقتنامه ها و 
ترتیبات همکاری با سایر سازمان های منطقه ای 

و بین المللی ازجمله مؤسسات مالی چندجانبه
  پیوند برنامه های اقتصادی، توسعه ملی با 

اهداف آنی و بلندمدت اکو

اکو در یک نگاهسازمان اکو از چه زمانی و چرا فعالیت دارد؟

10 کشور 
در حال حاضر عضو اکو هستند.

500 میلیون نفر 
 ۸٬۶2۰٬۶۹7 و  است  جمعیت اکو  حدودا 
کیلومترمربع وسعت کشورهای آن است که 

امکانات نفت، گاز و صنعت در اختیار دارند.

16 اجلاس اکو 
تاکنون در کشورهای عضو این سازمان برگزار 

شده است.

حاشیه نگاری 
از اجلاس

پیش از برگزاری نشست 
افتتاحیه، رؤسای جمهور 
شرکت کننده در اجلاس در 

مراسم عکس یادگاری 
حضور یافتند.

سعیده مرادیگزارش
روزنامه نگار

ناهید کیانی با قهرمانی در تورنمنت 

گام بلند کیانی 
برای المپیک

اردن به المپیک نزدیک تر شد. 
پنجمین دوره رقابت های تکواندوی 
جام ریاست فدراسیون جهانی در 
قاره آسیا از روز گذشته با حضور 
۴۱0تکواندوکار به میزبانی اردن آغاز 
شد. در پایان رقابت های روز نخست، 
نمایندگان ایران صاحب یک طلا و 2 برنز شدند. ناهید کیانی در وزن 
منفی ۵۳کیلوگرم به مدال طلا رسید و مبینا نعمت زاده در وزن 
منفی۵۳ و مهران برخورداری در وزن منفی۸۷کیلوگرم هم صاحب 
مدال برنز شدند. امروز)جمعه( و در روز دوم آناهیتا توکلی در وزن 
مثبت۷۳کیلوگرم، مهدی حاجی موسائی و ابوالفضل زندی به ترتیب 
در وزن های منفی۵۴و ۵۸کیلوگرم به روی شیاپ چانگ خواهند 

رفت.

اسکیت بازان ایرانی در مسابقات 
2طلا و یک 
برنز سهم 

اسکیت بازان 
ایران در جهان

جهانی صاحب ۳مدال ارزشمند 
شدند. مسابقات قهرمانی اسکیت 
فری استایل جهان 202۳ چین در 
بخش اسپیداسلالوم برگزار شد که در 
پایان این رقابت ها، رضا لسانی و ترانه 
احمدی در رده سنی بزرگسالان 
به ترتیب صاحب مدال های طلا و برنز شدند. در رده سنی جوانان نیز 

رومینا سالک توانست مدال طلا را از آن خود کند. 


